BAHN

BKK Med

Bericht zur versichertenbezogenen Qualitatssicherung gemaR § 137f Abs. 4 Satz 2 SGB V auf der Grundlage
der DMP-Anforderungen-Richtlinie fur die Betriebskrankenkasse

Vertragsbereich: Bundesweit
Diagnosebereich: COPD

Berichtszeitraum: 01.01.2024 - 31.12.2024

k. A. = keine Angabe, weniger als 10 Teilnehmer
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BAHN

BKK Med

Allgemeine Informationen

Unsere Betriebskrankenkasse BAHN-BKK betreut zum 31.12.2024 84728 Versicherte, die in den BKK MedPlus-
Programmen COPD, Asthma bronchiale, KHK, Brustkrebs, Diabetes mellitus Typ 1 und Typ 2 und Osteoporose eingeschrieben sind.

Unser Team besteht aus medizinischem Fachpersonal.

Unsere Betriebskrankenkasse BAHN-BKK betreut die am BKK MedPlus-Programm teilnehmenden Versicherten.
Wir beraten individuell und anlassbezogen durch die Zusendung von Broschiiren und Informationsmaterial, ggf. auch durch ein persoénliches Telefonat.
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BAHN

Aktuell eingeschriebene Versicherte je KV-Bereich

BKK Med

Mafgeblich ist die Berechnung der TN-Zahlen nach KM7, Spalte 1 "Eingeschriebene Versicherte" des Berichtszeitraumes (01.01. - 31.12.2024)

KV Bereich

Baden-Wiurttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen
Westfalen-Lippe
Gesamt

Anzahl der teilnehmenden
Versicherten

471
865
584
1157
45
115
374
353
703
873
331
96
633
473
211
474
576
8334

Altersverteilung der Versicherten in %

0-17 Jahre 18 -40Jahre 41 -65 Jahre

0.00 0.87
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> 65 Jahre
66.86
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BAHN

Grad der Zielerreichung (gesamt und nach KV-Bereichen)
(QS Ziel: Regelmafige Teilnahme sicherstellen)

Art Wahrgenommen
Dokumentationen 7150
KV Bereich

Baden-Wirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen
Westfalen-Lippe
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Grad der Zielerreichung = Ziel

77.61

Zielerreichung in % /
Dokumentation

66.54
78.59
85.23
89.03
70.31
65.73
74.58
76.32
75.56
69.51
77.97
77.14
77.09
74.36
80.52
80.90
75.44

BKK Med
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BAHN

Austrittsgriunde (gesamt und nach KV-Bereichen)
(nur im Berichtszeitraum ausgeschriebene Versicherte)

Austrittsgrund

Ausschluss Dokumentationsbdgen 2 x nicht vorgelegen
Ausschluss Schulung 2 x nicht wahrgenommen

Ende Versichertenverhaltnis durch andere Griinde
Ende Versichertenverhaltnis durch Tod

Ende Teilnahme andere Vertragsregion

Ende auf Wunsch des Versicherten
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Anzahl
582
10
13
471
17
0

BKK Med
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BAHN

Austrittsgriunde (gesamt und nach KV-Bereichen)
(nur im Berichtszeitraum ausgeschriebene Versicherte)

Baden-Wirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen
Westfalen-Lippe
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Ausschluss
Dokumentations-
bdgen 2 x nicht
vorgelegen

27
59
28
43
3
18
39
15
69
112
25
10
29
18
15
12
60

Ausschluss
Schulung
2 x nicht
wahrgenommen

1
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Ende
Versicherten-
verhaltnis
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Ende
Versicherten-
verhaltnis
durch Tod

35
46
30
62
5
10
15
19
41
47
20
2
54
24
5
34
22

Ende
Teilnahme andere auf Wunsch des
Vertragsregion
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BKK Med

Ende

Versicherten
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BAHN

Anzahl Informationsanschreiben (gesamt und nach KV-Bereichen)
(Anzahl der im Berichtszeitraum versendeten Begrifiungsschreiben und den im BKK MedPlus Programm vorgesehenen Medien)

Informationsanschreiben

BegriRungsschreiben und Medien versendet

KV Bereich

Baden-Wiurttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen
Westfalen-Lippe

R5.2 p02

Anzahl
1580

Informationspaket
versendet

71
127
115
181

9

46

80

58
160
226

66

20
103

74

53

83
108

BKK Med

Seite 7 von 10



BAHN

Anzahl Erinnerungsschreiben (gesamt und nach KV-Bereichen)

Erinnerungsschreiben
Erinnerung Arzttermin

Erinnerung fehlende Schulung

KV Bereich
Baden-Wirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen
Westfalen-Lippe
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Anzahl
2063
33

Erinnerung Arzttermin
179
204

96
139
19
49
106
90
196
300
76
24
159
131
45
98
152

Erinnerung fehlende Schulung
1
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BKK Med
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BAHN

BKK Med

Anzahl QS-Anschreiben (gesamt und nach KV-Bereichen)

QS-MaBnahme QS-Ziel Informationsschreiben gesamt
QS ungeplanter Behandlungen'! Reduktion ungeplanter Behandlungen'! 235
QS Exazerbationen Reduktion der Exazerbationen bei COPD 118
QS Raucherentwdéhnung Reduktion des Anteils der rauchenden Patienten 343
KV Bereich QS QS QS

ungeplanter Behandlungen' Reduktion von Raucherentwéhnung

Exazerbationen

Baden-Wirttemberg 13 6 17
Bayern 22 4 25
Berlin 17 5 38
Brandenburg 26 8 40
Bremen 3 1 3
Hamburg 6 0 11
Hessen 15 9 15
Mecklenburg-Vorpommern 15 5 13
Niedersachsen 24 16 31
Nordrhein 20 16 38
Rheinland-Pfalz 7 12 8
Saarland 0 4 2
Sachsen 18 11 18
Sachsen-Anhalt 15 7 18
Schleswig-Holstein 7 4 17
Thiringen 10 0 21
Westfalen-Lippe 17 10 28

! Der Ausléser fiir das Untersuchungsintervall wurde zum 01.10.2024 von ,notfallmaRige stationare Behandlungen® auf ,ungeplante, auch notfallmaRige (ambulant und stationare), Behandlungen* geandert.

Berichterstellung am 20.08.2025
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