
Bericht zur versichertenbezogenen Qualitätssicherung gemäß § 137f Abs. 4 Satz 2 SGB V auf der Grundlage der DMP-Anforderungen-Richtlinie für die Betriebskrankenkasse

Vertragsbereich: Bundesweit

Diagnosebereich: COPD

Berichtszeitraum: 01.01.2024 - 31.12.2024

k. A. = keine Angabe, weniger als 10 Teilnehmer

Allgemeine Informationen

Unsere Betriebskrankenkasse BAHN-BKK betreut zum 31.12.2024 84728 Versicherte, die in den BKK MedPlus-Programmen COPD, Asthma bronchiale, KHK, Brustkrebs, Diabetes mellitus Typ 1 und Typ 2 und Osteoporose eingeschrieben sind.

Unser Team besteht aus medizinischem Fachpersonal.

Unsere Betriebskrankenkasse BAHN-BKK betreut die am BKK MedPlus-Programm teilnehmenden Versicherten. Wir beraten individuell und anlassbezogen durch die Zusendung von Broschüren und Informationsmaterial, ggf. auch durch ein persönliches Telefonat.

Aktuell eingeschriebene Versicherte je KV-Bereich

Maßgeblich ist die Berechnung der TN-Zahlen nach KM7, Spalte 1 "Eingeschriebene Versicherte" des Berichtszeitraumes (01.01. - 31.12.2024)

KV Bereich	Anzahl der teilnehmenden Versicherten
Baden-Württemberg	471
Bayern	865
Berlin	584
Brandenburg	1157
Bremen	45
Hamburg	115
Hessen	374
Mecklenburg-Vorpommern	353
Niedersachsen	703
Nordrhein	873
Rheinland-Pfalz	331
Saarland	96
Sachsen	633
Sachsen-Anhalt	473
Schleswig-Holstein	211
Thüringen	474
Westfalen-Lippe	576
Gesamt	8334

Altersverteilung der Versicherten in %

0 – 17 Jahre	18 – 40 Jahre	41 – 65 Jahre	> 65 Jahre
0.00	0.87	32.27	66.86

Grad der Zielerreichung (gesamt und nach KV-Bereichen)

(QS Ziel: Regelmäßige Teilnahme sicherstellen)

Art	Wahrgenommen	Fällig	Grad der Zielerreichung	Ziel
Dokumentationen	7150	9213	77.61	90%

KV Bereich	Zielerreichung in % / Dokumentation
Baden-Württemberg	66.54
Bayern	78.59
Berlin	85.23
Brandenburg	89.03
Bremen	70.31
Hamburg	65.73
Hessen	74.58
Mecklenburg-Vorpommern	76.32
Niedersachsen	75.56
Nordrhein	69.51
Rheinland-Pfalz	77.97
Saarland	77.14
Sachsen	77.09
Sachsen-Anhalt	74.36
Schleswig-Holstein	80.52
Thüringen	80.90
Westfalen-Lippe	75.44

Austrittsgründe (gesamt und nach KV-Bereichen)

(nur im Berichtszeitraum ausgeschriebene Versicherte)

Austrittsgrund	Anzahl
Ausschluss Dokumentationsbögen 2 x nicht vorgelegen	582
Ausschluss Schulung 2 x nicht wahrgenommen	10
Ende Versichertenverhältnis durch andere Gründe	13
Ende Versichertenverhältnis durch Tod	471
Ende Teilnahme andere Vertragsregion	17
Ende auf Wunsch des Versicherten	0

Austrittsgründe (gesamt und nach KV-Bereichen)

(nur im Berichtszeitraum ausgeschriebene Versicherte)

	Ausschluss Dokumentationsbögen 2 x nicht vorgelegen	Ausschluss Schulung 2 x nicht wahrgenommen	Ende Versichertenvorhältnis	Ende Versichertenvorhältnis durch Tod	Ende Teilnahme andere Vertragsregion	Ende auf Wunsch des Versicherten
Baden-Württemberg	27	1	1	35	0	0
Bayern	59	2	1	46	1	0
Berlin	28	3	1	30	3	0
Brandenburg	43	0	2	62	4	0
Bremen	3	0	0	5	0	0
Hamburg	18	0	1	10	2	0
Hessen	39	0	0	15	0	0
Mecklenburg-Vorpommern	15	0	0	19	1	0
Niedersachsen	69	0	1	41	1	0
Nordrhein	112	1	0	47	0	0
Rheinland-Pfalz	25	0	1	20	0	0
Saarland	10	0	0	2	0	0
Sachsen	29	0	2	54	1	0
Sachsen-Anhalt	18	2	1	24	0	0
Schleswig-Holstein	15	0	1	5	0	0
Thüringen	12	1	0	34	3	0
Westfalen-Lippe	60	0	1	22	1	0

Anzahl Informationsanschreiben (gesamt und nach KV-Bereichen)

(Anzahl der im Berichtszeitraum versendeten Begrüßungsschreiben und den im BKK MedPlus Programm vorgesehenen Medien)

Informationsanschreiben	Anzahl
Begrüßungsschreiben und Medien versendet	1580

KV Bereich	Informationspaket versendet
Baden-Württemberg	71
Bayern	127
Berlin	115
Brandenburg	181
Bremen	9
Hamburg	46
Hessen	80
Mecklenburg-Vorpommern	58
Niedersachsen	160
Nordrhein	226
Rheinland-Pfalz	66
Saarland	20
Sachsen	103
Sachsen-Anhalt	74
Schleswig-Holstein	53
Thüringen	83
Westfalen-Lippe	108

Anzahl Erinnerungsschreiben (gesamt und nach KV-Bereichen)

Erinnerungsschreiben	Anzahl
Erinnerung Arzttermin	2063
Erinnerung fehlende Schulung	33

KV Bereich	Erinnerung Arzttermin	Erinnerung fehlende Schulung
Baden-Württemberg	179	1
Bayern	204	6
Berlin	96	4
Brandenburg	139	1
Bremen	19	0
Hamburg	49	1
Hessen	106	1
Mecklenburg-Vorpommern	90	3
Niedersachsen	196	0
Nordrhein	300	1
Rheinland-Pfalz	76	0
Saarland	24	0
Sachsen	159	3
Sachsen-Anhalt	131	7
Schleswig-Holstein	45	3
Thüringen	98	2
Westfalen-Lippe	152	0

Anzahl QS-Anschreiben (gesamt und nach KV-Bereichen)

QS-Maßnahme	QS-Ziel	Informationsschreiben gesamt
QS ungeplanter Behandlungen ¹	Reduktion ungeplanter Behandlungen ¹	235
QS Exazerbationen	Reduktion der Exazerbationen bei COPD	118
QS Raucherentwöhnung	Reduktion des Anteils der rauchenden Patienten	343

KV Bereich	QS ungeplanter Behandlungen ¹	QS Reduktion von Exazerbationen	QS Raucherentwöhnung
Baden-Württemberg	13	6	17
Bayern	22	4	25
Berlin	17	5	38
Brandenburg	26	8	40
Bremen	3	1	3
Hamburg	6	0	11
Hessen	15	9	15
Mecklenburg-Vorpommern	15	5	13
Niedersachsen	24	16	31
Nordrhein	20	16	38
Rheinland-Pfalz	7	12	8
Saarland	0	4	2
Sachsen	18	11	18
Sachsen-Anhalt	15	7	18
Schleswig-Holstein	7	4	17
Thüringen	10	0	21
Westfalen-Lippe	17	10	28

¹ Der Auslöser für das Untersuchungsintervall wurde zum 01.10.2024 von „notfallmäßige stationäre Behandlungen“ auf „ungeplante, auch notfallmäßige (ambulant und stationäre), Behandlungen“ geändert.

